As contratações do objeto contratual serão realizadas 
sob estrita necessidade de demanda de cada Secretaria Municipal, devendo 
ser observado por cada gestor, a disponibilidade orçamentária para a respec-
tiva contratação.
CLÁUSULA TERCEIRA: O valor global do contrato é de R$ 10.870.687,92 
(dez milhões oitocentos e setenta mil seiscentos e oitenta e sete reais e no-
venta de dois centavos). 
SUBCLÁUSULA PRIMEIRA: Fica assegurado o direito a Repactuação Fi-
nanceira do exercício vigente, diante da solicitação tempestiva realizada pela 
Contratada, através do Ofício nº 001/2025/Queiroz Empreendimentos.